

# فرم اطلاعات مشاغل خانگی

استحصال روغن از دانه های روغنی

---

۱- عنوان شغل:

استحصال روغن از دانه های روغنی از قبیل کنجد، آفتابگردان و ...

۲- تعریف شغل:

روغنگیری کلدپرس، فشردن دانه ها بدون حرارت می باشد که روغن حاصله عاری از هر گونه افزودنی و نگهدارنده های شیمیایی است که از قدیم به روش عصاره گیری معروف بوده است. برای این عملیات در روغن روان حرارت معادل ۴۰ درجه سانتیگراد است که معادل حرارتی است که دانه ها در هنگام رشد بر اثر تابش آفتاب متحمل می شود. استخراج روغن کنجد به روش فشردن سرد باعث حفظ کیفیت و خواص طبیعی آن می شود.

۳- فهرست توانایی های شغلی مورد نیاز:

داشتن اطلاعات و تجارب لازم در زمینه فراوری محصولات دانه های روغنی از جمله کنجد، آفتابگردان، سیاه دانه، کتان و ...

توانایی بازاریابی و فروش محصولات

۴- میزان مهارت مورد نیاز: ماهر درجه ۱

۵- آیا این شغل نیازمند گذراندن دوره آموزشی می باشد؟

بله

۶- حداقل مدت دوره آموزشی مورد نیاز(ساعت-سطح)؟

سه روز دوره عملی و تئوری، دو هفته دوره کاربردی در یکی از مراکز روغنکشی

۷- حداقل مدرک تحصیلی مورد نیاز:

سواد خواندن و نوشتن

۸- رشته تحصیلی مرتبط:

کشاورزی، شیمی کاربردی، صنایع غذایی

۹- حداقل سابقه کار مرتبط و مورد نیاز:

اشتغال در مراکز روغنکشی و کسب تجربه عملی مورد نیاز

۱۰- وضعیت جسمانی مورد نیاز برای انجام شغل:

سالم

## فرم اطلاعات مشاغل خانگی

استحصال روغن از دانه های روغنی

---

۱۱- حداقل اعتبارات مورد نیاز برای ایجاد شغل:

یکصد و ده میلیون ریال

۱۲- مواد اولیه و ابزار کار مورد نیاز شغل:

دستگاه کلد پرس، صافی، ظروف بسته بندی، قیف، قفسه برای نگهداری محصولات

۱۳- حداقل فضای مورد نیاز:

۴۰ متر مربع

۱۴- استانها و شهرستانهای مناسب برای این شغل:

استان ها و شهرستان های دارای پتانسیل لازم و مواد اولیه موجود

۱۵- محل مناسب برای انجام فعالیت:

شهر یا روستایی که دارای امکانات آب و برق باشد.

۱۶- نوع منزلی که انجام فعالیت در آن مناسب یا امکان پذیر است؟

خانه معمولی روستایی، خانه معمولی شهری، آپارتمانها

۱۷- امکانات مورد نیاز برای انجام شغل در واحد مسکونی:

برق تک فاز، آب لوله کشی

۱۸- نوع سوخت مصرفی برای شغل: برق

۱۹- استانداردهای انجام کار:

ساعت کار: ۶ ساعت کار در شبانه روز

ایمنی: رعایت مسائل ایمنی از جمله استفاده از محافظ برق دستگاه

فنی: این دستگاه مجهز به پمپ باد است و پس از هر سری روغن کشی دستگاه و محیط کاملا تمیز و

احیا می شود. دستگاه فیلتر پرس نیز لرد(ذرات جامد) را از روغن جدا می کند. همچنین در صورت هر

گونه خرابی دستگاه تیم ما در احیا دستگاه مهارت کافی را دارد.

بهداشتی: - تهیه دانه های روغنی از شرکتهای دارای سبب سلامت و بهداشت

-کارمندان در حین کار مجهز به دستکش، روپوش، کلاه و پوششهای مخصوص باشند.

- شستشوی به موقع دستگاه و محیط کار

این شغل در این مقیاس کوچک هیچگونه آلودگی صوتی و فاضلاب برای محیط زیست به وجود نمی آورد.

## فرم اطلاعات مشاغل خانگی

استحصال روغن از دانه های روغنی

---

۲۰- سازمان های حمایتی و نظارتی شغل:

حمایت آموزشی: سازمان جهاد کشاورزی، سازمان فنی حرفه ای

حمایت بازاریابی و فروش: میادین شهرداری و فروشگاه های زنجیره ای

حمایت تسهیلاتی: بانک های عامل

نظارتی: وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی

۲۱- دستگاه صادر کننده مجوز: سازمان جهاد کشاورزی، سازمان غذا و دارو

۲۲- به چه مجوزهایی نیاز دارد و مدارک مورد نیاز آنها چیست؟

سند مالکیت و اجاره نامه رسمی، مدارک شخصی، مجوز بهداشت

۲۳- مراحل و مدارک مورد نیاز دریافت مجوز:

ثبت نام در سایت مشاغل خانگی و دریافت کد رهگیری و ارائه مدارک مثبت به سازمان جهاد

کشاورزی استان تهران، ارائه مدارک لازم به مدیریت جهاد کشاورزی استان تهران و طی کردن سایر

مراحل اداری

۲۴- بازارهای هدف محصولات:

فروشگاه های معتبر در سطح شهر، بازار های محلی، داخلی و خارجی

۲۵- قابلیت صادرات محصولات:

در صورت رعایت موازین بهداشتی و کیفیتی و الزامات موسسه استاندارد، قابلیت صادرات محصولات

وجود دارد.

۲۶- آیا شغل نیاز به بازرسی دارد؟ بله به صورت ماهانه توسط کارشناس جهاد کشاورزی و غذا و دارو

۲۷- سایر شرایط مورد نیاز شغل: -